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AIŠKINAMASIS RAŠTAS

PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTUI

DĖL VIETINĖS RINKLIAVOS TRANSPORTO PRIEMONIŲ VALDYTOJAMS (VAIRUOTOJAMS) UŽ NAUDOJIMĄSI MOKAMOMIS AUTOMOBILIŲ STOVĖJIMO VIETOMIS PANEVĖŽIO MIESTE NUOSTATŲ, PATVIRTINTŲ SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2013 M. VASARIO 28 D. SPRENDIMU NR. 1-30, PAKEITIMO

2019 m. lapkričio 12 d.

Panevėžys

1. Problemos esmė:

 Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Teritorijų planavimo ir architektūros skyrius  2019 m. lapkričio 12 d. raštu Nr. D2-951(7.58E) informavo, kad atsižvelgiant į palankias meteorologines sąlygas, buvo nutarta vykdyti statybos darbus pietinėje Laisvės aikštės dalyje. Darbų pradžia planuojama nuo 2019 m. lapkričio pabaigos, todėl būtina uždrausti arba apriboti transporto priemonių stovėjimą šiuo metu apmokestintoje transporto priemonių stovėjimo aikštelėje, esančioje Laisvės aikštės pietinėje dalyje. 

Pagal „Laisvės aikštės ir jos prieigų kompleksinis sutvarkymas“ projektą transporto priemonių stovėjimo aikštelę, esančią Laisvės aikštės pietinėje dalyje, priešais Panevėžio miesto savivaldybę, planuojama panaikinti. Panaikinus transporto priemonių stovėjimo aikštelę, būtina iškelti  laiko apskaitos bilietų automatą (toliau – bilietų automatą).
            Mieste sparčiai didėjant transporto priemonių srautams ir nekuriant papildomos transporto priemonių stovėjimo infrastruktūros, mažėja gatvių pralaidumas ir galimybė pasistatyti transporto priemonę prie reikiamo objekto.

2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai: 

            Šiuo metu Laisvės aikštės pietinėje dalyje esančioje automobilių stovėjimo aikštelėje yra renkama rinkliava už transporto priemonių stovėjimą (apie 35 transporto priemonių stovėjimo vietos).
3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama: 

Siūlome pakeisti Vietinės rinkliavos transporto priemonių valdytojams (vairuotojams) už 

naudojimąsi mokamomis automobilių stovėjimo vietomis Panevėžio mieste nuostatų 6 priedo 9 eilutę, kurioje nurodyti, kad transporto priemonių stovėjimas apmokestintas tik Laisvės aikštės šiaurinėje dalyje nuo Elektros g. iki Kranto g.

Be to, siūlome tęsti transporto priemonių srautų sureguliavimą prie gydymo įstaigų ir tose miesto vietose, kur yra dideli transporto priemonių srautai bei problematiškas pacientų ar klientų patekimas į gydymo ar kitą  įstaigą. 
Siūlome bilietų automatą, esantį Laisvės aikštės pietinėje dalyje, iškelti į A. Jakšto g. esančią transporto priemonių stovėjimo aikštelę prie Konsultacijų poliklinikos ir apmokestinti tik tą transporto priemonių stovėjimo aikštelės dalį, kuri yra šalia Konsultacijų poliklinikos (apie 17 transporto priemonių stovėjimo vietų). Nerentabilų bilietų automatą, esantį Darbo aikštėje apmokestintoje transporto priemonių stovėjimo aikštelėje, ties namu Nr. 4, iškelti į Aukštaičių g. pietinėje dalyje esančias automobilių stovėjimo vietas (apie 17 transporto priemonių stovėjimo vietų), šalia transporto priemonių stovėjimo aikštelės (Aukštaičių g. 4). Siūlomų apmokestinti transporto priemonių stovėjimo vietų schema pridedama.
Rinkliava už transporto priemonių stovėjimą naujai apmokestintose  vietose būtų pradėta rinkti nuo 2020 m. sausio 1 d. ir renkama darbo dienomis nuo 8 iki 17 val.
Tokiu būdu tikimės dalinai išspręsti transporto priemonių pastatymo galimybę prie reikiamų miesto objektų. Be to, UAB „Panevėžio būstas“ nepatirtų  nuostolių, panaikinus minėtą transporto priemonių stovėjimo aikštelę, o Panevėžio miesto savivaldybė gautų papildomas lėšas transporto infrastruktūros gerinimui.

4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai: 

Per 2018 m. už transporto priemonių stovėjimą buvo surinkta:

1. Laisvės aikštės pietinėje dalyje – 17030,90 Eur;
2. Darbo aikštė Nr. 4 – 739,7 Eur.

Per 2019 m. 10 mėn. už transporto priemonių stovėjimą buvo surinkta:

1. Laisvės aikštės pietinėje dalyje – 15714,7 Eur;

2. Darbo aikštė Nr. 4 – 780,9 Eur.

             5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta.

             Neigiamų pasekmių nesitikima.

 6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas.    

 Sprendimo projektas parengtas Savivaldybės administracijos iniciatyva.

Miesto infrastruktūros skyriaus 
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